16

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________________                                                                       №_________

г. Биробиджан

О внесении изменения и дополнения в Положение об управлении природных ресурсов правительства Еврейской автономной области, утвержденное постановлением правительства Еврейской автономной области
от 25.07.2017 № 304-пп
Правительство Еврейской автономной области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об управлении природных ресурсов правительства Еврейской автономной области, утвержденное постановлением правительства Еврейской автономной области от 25.07.2017 № 304-пп «Об управлении природных ресурсов правительства Еврейской автономной области», следующие изменение и дополнение:
В разделе II «Полномочия управления природных ресурсов»:

- пункт 9 дополнить подпунктом 9.19. следующего содержания, изменив последующую нумерацию подпунктов:

«9.19. Осуществляет функцию уполномоченного органа исполнительной власти области по согласованию расчета вероятного вреда, который может быть причинен жизни, здоровью физических лиц, имуществу физических и юридических лиц на территории области в результате аварии гидротехнического сооружения.»;
- подпункт 10.34. пункта 10 изложить в следующей редакции:

«Осуществляет прием отчетности об образовании, утилизации, обезвреживании, о размещении отходов от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих хозяйственную и (или) иную деятельность на объектах III категории, подлежащих региональному государственному экологическому надзору.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Временно исполняющий обязанности

губернатора области                                                                     Р.Э. Гольдштейн